
PA\652915LV.doc PE 384.583v01-00

LV                          Ārējais tulkojums LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

PAGAIDU
2006/2274(INI)

13.2.2007

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ekonomikas un monetārā komiteja

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejai

par „Zināšanu izmantošana praksē. Plaša mēroga inovācijas stratēģija Eiropas 
Savienībai”
(2006/2274(INI))

Atzinumu sagatavoja: Sharon Bowles



PE 384.583v01-00 2/3 PA\652915LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

PA_NonLeg



PA\652915LV.doc 3/3 PE 384.583v01-00

 Ārējais tulkojums LV

IEROSINĀJUMI

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Rūpniecības, pētniecības un 
enerģētikas komiteju savā rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. Uzsver, ka tā uzskata, ka Lisabonas stratēģijā izaugsmes un nodarbinātības jomā 
noteiktais mērķis palielināt pētniecības un attīstības izdevumus līdz 3 % no IKP ir 
obligātais līmenis;

2. Apzinās, ka maziem, vidējiem un lieliem uzņēmumiem ir sava loma dinamiskā, integrētā 
inovācijas stratēģijā; tādējādi uzskata, ka mazākiem uzņēmumiem un personām piekļuve 
resursiem ir ļoti svarīga, lai palielinātu pētniecības un attīstības izdevumus un attīstītu 
jaunas tehnoloģijas; domā, ka jāveicina finansējuma piešķiršana gan sākumposmā, gan 
arī pēc tam, līdz produkti tiek laisti tirgū, bet neveiksmei nevajadzētu izjaukt jaunus 
mēģinājumus nākotnē;

3. Saprotot, ka neskaidrības pētniecības un attīstības jomā mazina finanšu tirgu vēlmi 
investēt pētniecības un attīstības projektos, pozitīvi vērtē Komisijas piedāvājumu izveidot 
riska dalīšanas finanšu mehānismu, lai atbalstītu ieguldījumus augsta riska pētniecības un 
attīstības projektos, izsniedzot aizdevumus un garantijas; pozitīvi vērtē arī to, ka 
pašreizējā valsts atbalsta regulējumā tiks iekļauti noteikumi, kas ļaus dalībvalstīm 
novirzīt valsts atbalstu inovācijai un paātrināt apstiprināšanas procesus;

4. Atzīmē, ka inovācijai pakalpojumu jomā ir nozīmīgākā loma ekonomikas attīstībā un ka 
intelektuālā īpašuma aizsardzība Eiropā bieži vien tiek ierobežota ar komercnoslēpuma 
statusu, kas var būt neadekvāti noteikts, un nav tik spēcīga kā dažās konkurējošās 
jurisdikcijās, kā arī var būt pretrunā ar pārredzamības principiem; uzskata, ka mazākiem 
uzņēmumiem ir sarežģīti un dārgi pārrunāt konfidencialitātes līgumus un ieviest tos;

5. Uzsver, ka vienotā tirgus fragmentēšanas novēršana ir ļoti svarīga, lai nodrošinātu 
rentabilitāti un viegli ieviestu inovatīvus produktus; uzskata, ka publisko iepirkumu 
procedūras attiecībā uz inovatīviem risinājumiem nevajadzētu kavēt ar pārmērīgu risku 
izvērtēšanu vai pievēršot uzmanību tikai zemākām izmaksām; atzīmē, ka moduļu IT 
risinājumi sniedz lielākas iespējas maziem uzņēmumiem un pilotprojektiem;

6. Iedrošina dalībvalstis piemērot nodokļu atvieglojumus pētniecībai, inovācijai un 
privātiem ieguldījumiem.


